
 

 

SPRAWOZDANIE NR 1 

STAROSTY KARKONOSKIEGO 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Powiatu Karkonoskiego za 2025 rok 

W celu realizacji zadań starosty w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli,  

na terenie Powiatu Karkonoskiego została utworzona komisja bezpieczeństwa i porządku, zwana dalej 

„komisją”. Działa na podstawie Zarządzenia Starosty Karkonoskiego nr 25/2024 z dnia 29 maja 2024 roku 

w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Karkonoskiego. 

Do głównych zadań komisji należy: 

- ocena zagrożeń porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli na terenie powiatu, 

- opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb, inspekcji i straży, a także jednostek 

organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli, 

- przygotowywanie projektu powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektów innych programów współdziałania Policji i innych powiatowych służb, inspekcji 

i straży oraz jednostek organizacyjnych wykonujących na terenie powiatu zadania z zakresu porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli, 

- opiniowanie projektu budżetu powiatu - w zakresie szeroko rozumianego bezpieczeństwa, 

- opiniowanie projektów aktów prawa miejscowego i innych dokumentów w sprawach związanych 

z wykonywaniem zadań w zakresie bezpieczeństwa. 

W dniu 17 września 2025 roku odbyło się pierwsze posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Powiatu Karkonoskiego. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji, przedstawiciele urzędów miast 

i gmin oraz zaproszeni goście. Głównym tematem spotkania było przedstawienie działań służb w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej obiektów publicznych oraz zabezpieczenie ujęć wody pitnej w kontekście działań 

hybrydowych. Spotkanie odbyło się na wniosek Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze i miało na celu 

kontrolę czynności podejmowanych przez odpowiednie służby oraz jednostki samorządowe związane 

z rozpoznawaniem zagrożeń przeciwpożarowych. Czynności te miały związek z licznymi pożarami obiektów 

wielkopowierzchniowych występujących na terenie kraju inspirowanych prawdopodobnie przez służby obcego 

państwa. Podkreślono zasadność wzmożenia ochrony przeciwpożarowej obiektów użyteczności publicznej oraz 

ochronę ujęć wody pitnej wraz z infrastrukturą służącą do jej oczyszczania. 

Drugie posiedzenie komisji odbyło się w dniu 19 grudnia 2025 roku. Członkowie Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku Powiatu Karkonoskiego przedstawili całoroczne sprawozdania służb, inspekcji i straży. Kierownicy 
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jednostek w zwięzły sposób zaprezentowali główne działania kierowanej przez siebie instytucji w minionym 

roku. Zauważalny wzrost ruchu turystycznego sprawił, że zarówno turystom przebywającym na terenie 

powiatu, jak również mieszkańcom należałoby w sposób ciągły zapewniać bezpieczeństwo. Na niniejszym 

posiedzeniu Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt budżetu na rok 2026 z zakresu realizacji zadań związanych 

z bezpieczeństwem. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt. 

W 2025 roku Starostwo Powiatowe w Jeleniej Górze zorganizowało III edycję Powiatowych Dni 

Bezpieczeństwa, których celem było propagowanie prawidłowych i bezpiecznych zachowań, ukierunkowanych 

na edukację dzieci i młodzieży. Wydarzenie miało miejsce w dniu 01 czerwca 2025 roku i połączone było 

z przypadającym na ten czas Dniem Dziecka i Rodzicielstwa Zastępczego. Dolnośląskie Centrum Sportu 

gościło uczestników przedsięwzięcia, którzy mogli uzyskać niezbędną wiedzę, jak prawidłowo postępować 

podczas sytuacji zagrożenia życia i zdrowia oraz poznać tajniki funkcjonowania służb, inspekcji, instytucji 

i straży. W programie wydarzenia pojawiło się szereg atrakcji, m.in. symulator dachowania pojazdu, zajęcia 

edukacyjne, nauka pierwszej pomocy itp. Powiatowe Dni Bezpieczeństwa odbyły się dzięki zaangażowaniu 

ponad dwudziestu różnych służb, inspekcji i straży, m.in. Komendy Miejskiej Policji w Jeleniej Górze, 

Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Jeleniej Górze, Wojskowego Centrum Rekrutacji, 

Pogotowia Ratunkowego w Jeleniej Górze, 16. Dolnośląskiej Brygady Obrony Terytorialnej, Karkonoskiego 

Parku Narodowego, Służby Więziennej, Nadleśnictwa Lwówek Śląski, Wojewódzkiego Centrum Szpitalnego 

Kotliny Jeleniogórskiej, Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Jeleniej Górze, Gminy Szklarska Poręba, 

Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Z OSP RP, Nadleśnictwa ,,Śnieżka”, Centrum Powiadamia 

Ratunkowego we Wrocławiu, Rudawskiej Grupy Poszukiwawczo- Ratowniczej, Divemed Jarosław Przybylski, 

Nadleśnictwa Szklarska Poręba. 

W dniu 24 czerwca 2025 roku na terenie Karkonoskiego Parku Narodowego odbyły się ćwiczenia 

ratownicze pod kryptonimem „Szybka reakcja” zorganizowane w ramach sprawdzenia założeń Powiatowego 

Planu Ratowniczego. Celem ćwiczeń było sprawdzenie i weryfikacja procedur na wypadek wystąpienia pożaru 

na obszarze górskim. Scenariusz ćwiczeń zakładał wybuch pożaru w warunkach górskich. Przećwiczono 

koordynację pomiędzy służbami ratowniczymi oraz sprawdzono specjalistyczny sprzęt m.in. buforowy zbiornik 

wodny o pojemności 10 000 litrów. W ćwiczeniach udział wzięły jednostki Państwowej Straży Pożarnej oraz 

Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Powiatu Karkonoskiego. Służbami współdziałającymi było m.in. Starostwo 

Powiatowe w Jeleniej Górze, Burmistrz Karpacza, Straż Graniczna, Policja, GOPR oraz Pogotowie 

Ratunkowe. 

W dniach 15-17 grudnia 2025 r. w Szklarskiej Porębie miała miejsce polsko-czeska konferencja  

pn. „Zmiany klimatu i ich wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców obszarów górskich” w ramach projektu 

Chronimy Was Razem. Głównym organizatorem z polskiej strony był Powiat Karkonoski. W spotkaniu 

uczestniczyli przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego z terenu powiatu karkonoskiego oraz służb, 

inspekcji i straży. Stronę czeską reprezentowali strażacy Kraju Libereckiego oraz czescy pracownicy zarządzań 

kryzysowych. Spotkanie miało na celu wymianę doświadczeń pomiędzy polskimi, a czeskimi służbami. Polscy 

przedstawiciele omówili działania związane w związku z wystąpieniem powodzi we wrześniu 2024 roku  

na terenie powiatu karkonoskiego, przedstawili również funkcjonowanie obrony cywilnej w Polsce oraz 

System Ostrzegania i Alarmowania ludności wraz z systemem łączności i współdziałania służb na miejscu 

działań ratowniczych. Czescy partnerzy przedstawili zasady działania Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego oraz dysponowanie modułu operacyjnego z Kraju Libereckiego w czasie gaszenia pożaru w Parku 

Narodowym Czeska Szwajcaria. Przedstawiciele Karkonoskiego Parku Narodowego zreferowali w jaki sposób 

zmiany klimatu wpływają na możliwość pojawienia się zjawisk ekstremalnych w terenie górskim, m.in. pożary 

lasu w wyniku występowania suszy. Klimatolog z Karkonoskiego Parku Narodowego podkreślił,  

że systematycznie zmniejsza się liczba dni występowania pokrywy śnieżnej. Wiąże się to z możliwością 

wystąpienia w okresie wiosenno-letnim suszy hydrologicznej oraz pożarów lasu. 

Wnioski: 

Analiza działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Karkonoskiego oraz realizowanych 

w 2025 roku przedsięwzięć w zakresie bezpieczeństwa publicznego pozwala na sformułowanie następujących 

wniosków: 

1. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Karkonoskiego prawidłowo realizowała swoje ustawowe 

zadania, pełniąc istotną rolę opiniodawczo-doradczą dla Starosty w zakresie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. 
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2. Współpraca pomiędzy powiatowymi służbami, inspekcjami i strażami, a także jednostkami samorządu 

terytorialnego, przebiegała w sposób właściwy i skuteczny, co miało bezpośredni wpływ na poziom 

bezpieczeństwa mieszkańców oraz osób przebywających na terenie powiatu. 

3. Zidentyfikowane zagrożenia, w szczególności w obszarze ochrony przeciwpożarowej obiektów 

użyteczności publicznej oraz ochrony infrastruktury krytycznej, w tym ujęć wody pitnej, wymagają stałego 

monitorowania i podejmowania działań prewencyjnych. 

4. Zauważalny wzrost ruchu turystycznego na terenie Powiatu Karkonoskiego generuje dodatkowe 

obciążenie dla służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo, co potwierdza konieczność utrzymania 

odpowiedniego poziomu zabezpieczenia sił i środków, zwłaszcza w sezonach wzmożonego ruchu. 

5. Działania edukacyjne i profilaktyczne, w szczególności organizacja Powiatowych Dni Bezpieczeństwa, 

stanowią skuteczne narzędzie podnoszenia świadomości społecznej w zakresie bezpiecznych zachowań 

i reagowania w sytuacjach zagrożenia. 

6. Współpraca transgraniczna oraz wymiana doświadczeń z partnerami zagranicznymi, w tym ze stroną 

czeską, przyczyniają się do podnoszenia poziomu przygotowania służb na zagrożenia wynikające ze zmian 

klimatycznych oraz zdarzeń o charakterze masowym. 

 

Starosta Karkonoski: 

Krzysztof Wiśniewski 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 910


		2026-02-18T11:26:45+0000
	Polska
	Mateusz Kuropka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




